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Politimesterskaber 
i maraton
Af Mikael Bork, PI København, Motions afdelingen
Foto Anna Lundbak og Mikael Bork.
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»

Søndag den 24 . maj 2015 blev de dan-

ske politimesterskaber i maraton afgjort 

i hjertet af København i forbindelse med 

Copenhagen Marathon, hvor vi var med 

som et lille løb i løbet . PI København 

Motionsafdeling stod for arrangemen-

tet . Der var i lang tid op til løbet meget få 

tilmeldte, men de sidste to uger kom der 

en del flere løbere med, så vi kom op på 

41 startende løbere . Noget skuffende 

set i forhold til sidste års deltagerantal 

– men forventeligt set i forhold til det ar-

bejdspres der har været i foråret .

På dagen var vejrguderne med løberne, 

og det var næsten perfekt løbevejr, med 

solskin, let vind og temperaturer mel-

lem 14 og 17 grader . Da jeg så deltager-

listen, var jeg ikke i tvivl om, at vinderen 

ville blive Thorkild Sundstrup, Østjyl-

land, som også løb med titlen sidste år . 

Hos kvinderne var der flere nye ansigter 

med . For de bedste løbere var der en 

udtagelse til de nordiske politimester-

skaber på Island at løbe for .

Det fine vejr gjorde, at der kom rig-

tigt mange tilskuere ud og heppede på 

løberne . Fra min base på Station City 

kunne jeg følge løberne via løbets per-

fekt fungerende APP, samt se dem pas-

sere Station City på Halmtorvet . Det var 

et flot syn at se de mange løbere pas-

sere . De første i vandvittig tempo, og de 

sidste kæmpende sig afsted .

Som ventet lagde Thorkild Sundstrup 

sig i spidsen for politiløbet, men også 

i spidsen af alle danske løbere i løbet, 

kun med et lille felt på 5 professio-

nelle udenlandske løbere fra Marokko, 

Kenya og Etiopien foran sig . Thorkild 

holdt fin afstand ned til næste danske 

løber . Thorkild, der holdt sin føring til 

mål, vandt til slut ind på de udenland-

ske eliteløbere, der ellers gik efter at 

sætte løbsrekord, hvilket dog ikke lykke-

des . Thorkild Sundstrup kom i mål som 

en suveræn dansk politimester i tiden 

2:24:41, hvilket var marginalt hurtigere 

end sidste år . Thorkild blev endda ledt 

nogle hundrede meter på afveje af en 

forvirret føringscyklist, så tiden kunne 

have været lidt bedre . Thorkilds tid rakte 

som nævnt til at blive bedste danske 

løber i løbet på en samlet 6 . plads . 1:46 

minut efter 5 . pladsen . Vindertiden blev 

den ene af de marokkanske løbere i ti-

den 2:15:24 .

Der var anderledes spænding om 2 . 

pladsen hos mændene, hvor Kasper 

Sæderup Madsen, Købehavns Vestegn 

og Morten Lysgaard, Østjylland løb næ-

ste lige op . Jeg kunne på APP´en se, at 

de to løbere passerede kilometer punk-

terne inden for få minutter . Da løberne 

kom i mål sagde tiden 2:48:20 til Kasper 

Sæderup Madsen og 2:28:22 til Morten 

Lysgaard . Jeg spurgte efter løbet Mor-

ten Lysgaard, om de to løbere havde set 

hinanden og haft spurtopgør, men de to 

løbere havde slet ikke set hinanden og 

været klar over, hvor tæt de var på hin-

anden . Tiderne vi får til afgørelsen af lø-

bet er nettotider, tiden fra løberens chip 

løbes over startlinjen til løberens chip 

løbes over mållinjen . Så hvis en løber 

starter længere tilbage i feltet, så kan 

han godt vinde, selv om en anden kom-

mer ind lidt før ham . Det er vilkårene, når 

vi løber som et lille løb i det store løb . På 

4 . pladsen kom Diego Ayoubi fra Køben-

havn ind i flotte 2:50:14 . Så der er ikke 

mangel på kvalificerede løbere til de 

nordiske politimesterskaber .

Løberne ude 
på ruten
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Klasse 2 blev vundet af Thorkild Sundstrup, som er kommet 

så godt op i alderen, at han lige er rykket op i klasse 2. På 2. 

pladsen i klasse 2 kom Kasper Sæderup Madsen, der også er 

klasse to, så de unge fik baghjul.

Klasse 3 blev vundet af Per Kiel Lauritzen, Midt- og Vestjylland i 

3:34:42, med Ken Poulsen, Nordsjælland på 2. pladsen.

Klasse 4 for løber på 55 år og derover blev vundet af Henrik 

Basse, Nordsjælland i 3:27:55 med Allan Ravn Møller, Østjylland 

på 2. pladsen.

Hos kvinderne var 4 ud af de 5 deltagere gamle kendinge, men 

Britt Janni Hansen, Syd- og Sønderjylland var ny i PDM sam-

menhæng. På min APP med de kvindelige løbere kunne jeg se 

Britt Janni Hansen lægge flot fra start og bygge en fin føring 

op på over 10 minutter til nr. 2. I den sidste del af løbet gik hun 

dog noget ned i fart, så Emilie Andrés, Sydøstjylland vandt kraf-

tigt ind på hende. Men Britt holdt føringen og kom i mål som 

dansk politimester for kvinderne i tiden 3:18:58. Det var 1:56 

min. hurtigere end Emilie Andres på anden pladsen i 3:20:54. 

Sidste års vinder, Sabrina Mose Larsen måtte nøjes med 3. 

pladsen i 3:27:31.

Da både nr. 1 og 3 kom fra Østjylland, så var der ingen tvivl om 

vinderen af holdmesterskabet, som blev Østjylland bestående 

af Thorkild Sundstrup, Morten Lysgaard og Allan Ravn Møller. 

Nr. 2 i hold konkurrencen blev København bestående af Diego 

Ayoubi, Mikkel Bølch Olsen og Jeppe Schrøder. Nordsjælland 

løb med 3. pladsen ved Hans Richardt Petersen, Kenneth Vink-

ler og Henrik Basse.

Kun 2 af deltagerne måtte udgå af løbet med skader, men el-

lers kom alle flot igennem.

Efter løbet var der kammeratlig hygge med mad og drikke på 

Station City, hvor Mogens Lauridsen var mødt op for at uddele 

velfortjente medaljer og præmier til vinderne. Marathonløb er en 

disciplin, hvor få konkurrerer om at vinde, mens de fleste løber 

en kamp mod sig selv og sin egen tid. Som den gamle maraton 

løber Allan Zachariasen sagde: ”Jeg beundrer de løbere, der kan 

løbe 4½ time i træk”. (hans egen pr. er 2:11:05).

Fra arrangørernes side skal jeg bare sig tak for deltagelsen, og 

håber at vi ses til næste år igen, hvor det vist bliver i København 

igen – gerne med flere deltagere.

Se den fuldstændige resultatliste på www.politisport.dk

Morten Lysgaard under vejs på ruten

Thorkild Sundstrup får overrakt guldme-
dalje af Mogens Lauridsen, formand DPIF

 

Janni Britt Hansen 
med sin guldmedalje...

... og Morten Lysgaard 
med sin bronzemedalje


